3组版编辑：刘俊涛 电话：８２７３８４３２０18年 8月 14日 Ｅ-ｍａｉｌ押ｓｓｂ＠ｚｈｌｄ．ｃｏｍ五城联创

关于对中心城区滨河路等 23条道路“五城联创”工作整改情况的督查通报
为扎实推进中心城区“五城联创”工

作开展，持续深化厅级领导“路长制”，市
“五城联创”指挥部综合办公室督导组联
合新闻媒体记者， 于近期对中心城区滨
河路、莲花路、五一路等 23 条厅级领导
分包路段的“五城联创”工作整改情况进
行了回访。 通过回访发现，大部分问题已
得到有效整改， 但仍有部分问题未整改
或整改不到位， 同时又发现了一些新问
题。 现将回访情况通报如下。

一、滨河路
（一）汉阳路至中州大道段
1.未整改问题：中州大道口往西道路

两侧机动车、 非机动车乱停乱放现象严
重；滨河公园内的多处麻将摊、扑克牌桌
未进行规范。

2.新发现问题：汉阳路口往东 50 米
路南跃马名车行占用人行道经营二手车。

责任单位：川汇区、市公安局、市城
管局

分包路段单位：省水利学校、周口铁
塔公司、市通信传输局、农行周口分行、
市残联、中原农业保险周口分公司、太平
保险周口分公司

（二）中州大道至八一大道段
未整改问题： 道路沿线多家自行车

经营店仍存在店外经营现象； 滨河公园
内缺少社会主义核心价值观等内容的公

益宣传版面。
责任单位：川汇区、市城管局
分包路段单位：周口军分区、人保财

险周口分公司、生命人寿保险公司、永安
保险公司周口中心支公司、周口海关、市
总工会

二、莲花路
（一）未整改问题：莲花路与富民路

交叉口附近路面破损严重； 建材路口东
侧路南几处临街商铺门口有建筑垃圾，
九月天园林门口占道堆放货物； 维也纳
公园小区门前机动车辆乱停乱放； 麒麟
建材市场门前部分广告破损，影响美观。

（二）新发现问题：莲花路与中州大
道交叉口西侧两处公交车站牌几乎全是

二手房中介的商业广告， 广告设置不美
观； 莲花路与中州大道交叉口东侧多家
二手车店等商户占道经营， 苏氏牛骨头
饭店门前摆放有桌椅； 汇林小区二期大
门西侧存在建筑垃圾占道堆放现象。

责任单位： 市经济开发区、 市城管
局、市公安局、市交通局

分包路段单位： 中华联合财险周口
分公司、人保寿险周口分公司、周口国安
公司

三、五一路
（一）未整改问题：道路沿线的飞宇

网吧、云河网吧、华联鲜生活超市等商铺
门前机动车、非机动车停放杂乱；长青花
卉市场依然店外经营。

（二）新发现问题：黄河路至交通大
道段道路两侧多处垃圾桶清运不及时，
导致垃圾满溢； 五一路与莲花路交叉口
东北角一处道路标识牌损坏， 需进行更

换；博众堂大药店门前有麻将摊；周口六
中巷内、 五一路与交通大道交叉口北侧
100米路西巷内等区域电线网线杂乱。

责任单位：川汇区、市经济开发区、
市城管局、市公安局、市民政局、移动周
口分公司、联通周口分公司、电信周口分
公司、周口供电公司

分包路段单位：周口饭店、市委统战
部、市侨联、市工商联、市戏剧艺术学校、
市民宗委

四、新闻街
（一）未整改问题：文明路至八一大

道段道路沿线存在商贩占道经营、 店外
经营问题。

（二）新发现问题：道路沿线的卷闸
门上小广告较多； 非机动车辆占道停放
问题突出。

责任单位：川汇区、市城管局
分包路段单位：市环保局、市邮政管

理局

五、汉阳路
（一） 未整改或整改不到位问题：道

路沿线多处出店占道经营、 非机动车辆
乱停乱放问题已得到整改， 但部分区域
未整改到位，另有个别路段出现反弹，需
持续整治；西大街口、陈州街口等地杂乱
的电线网线仍未整治。

（二）新发现问题：汉阳路与莲花路
交叉口附近、 汉阳路与黄河路交叉口西
北角加油站前、 公安小区门前等多处区
域路面破损； 汉阳路与西大街交叉口附
近有多处流动摊点； 道路沿线多处出租
车招呼站上存在妇科、 美容等内容的不
雅广告， 汉阳路与莲花路交叉口西北角
楼体上的大型广告未拆除， 旧铁道附近
多处公益广告遭破坏，建筑围挡上“创建
全国文明城市、创建省级文明城市”公益
广告需规范；旧铁道限行杆已失去作用，
且生锈严重，存在安全隐患，建议拆除。

责任单位：川汇区、市经济开发区、市
城管局、市交通局、漯阜铁路公司、移动周
口分公司、联通周口分公司、电信周口分
公司、周口供电公司

分包路段单位：市委组织部、市直工
委、市行政服务中心、市投资集团

六、交通大道
（一） 未整改或整改不到位问题：周

口客运中心站前有大量营运三轮车；东
郊粮食储备库西侧小巷口存在出店经

营、小广告乱涂画现象；如意网吧小巷口
有小广告乱涂乱画； 交通大道南干渠存
在多处排污口。

（二）新发现问题：交通大道与富民
路交叉口西南角多处墙面损坏， 需重新
粉刷；建安路口附近多处绿化带损毁，杂
草丛生； 市法院对面有建筑垃圾清理不
及时；鸿鑫二手车、老李二手车、富民路
至汉阳路段道路沿线多家店面出店经

营；地中海酒店楼顶广告未拆除；东郊粮
库西侧小巷口、 周口农机供应站东侧小
巷口、 称意生活超市巷口等处小广告较
多； 交通大道与荷花路交叉口东南角一

处宣传标语错误；东郊粮库西侧小巷口、
周口农机供应站东侧小巷口等区域电线

网线杂乱。
责任单位：川汇区、市经济开发区、

市交通局、市城管局、移动周口分公司、
联通周口分公司、电信周口分公司、周口
供电公司

分包路段单位：市委政法委、市国家
安全局、市税务局、市工商局、市消防支
队

七、文明路
新发现问题：天下行汽车服务中心、

阿三养生豆浆、汇丰果园、正鑫名烟酒等
多家店面存在出店经营现象； 武灿成牙
科诊所门前机动车、非机动车停放杂乱；
五交化家属院巷口墙体脏污破损、 小广
告较多；道路沿线多处墙体已粉刷，可投
放一批社会主义核心价值观等内容的公

益广告。
责任单位：川汇区、市城管局、市公

安局

分包路段单位： 市盐业局、 市档案
局、市无线电管理局、市司法局

八、太昊路
新发现问题： 香榭丽舍小区门口两

侧多家商户橱窗广告设置不合理， 存在
店外经营现象， 且门前机动车停放不规
范；益海粮油公司门口机动车乱停乱放；
中心血站门口有麻将摊； 太昊路与五一
路交叉口西南角一处条幅设置不规范，
附近一分利超市存在店外经营现象。

责任单位： 市经济开发区、 市城管
局、市公安局

分包路段单位：市卫计委、市疾控中
心、市财政局

九、府苑路
新发现问题： 观澜国际门口附近垃

圾桶清运不及时， 往北路段绿化树下杂
草丛生； 府苑路与庆丰路交叉口东北角
一洗车店店外经营。

责任单位：东新区
分包路段单位：市发改委
十、人民路
（一）未整改问题：市中心医院附近

存在停车乱收费现象； 八一大道至中州
大道段出店占道经营、 机动车非机动车
乱停乱放问题突出。

（二）新发现问题：人民路与大庆路
交叉口往东 200 米路北一变电箱脏污；
国槐街口附近有流动摊点占道经营；陈
州卫生服务中心门前电线低垂， 存在安
全隐患；佳苑小区对面巷口、启航幼儿园
附近等处过街广告设置不合理， 小广告
较多。

责任单位：川汇区、市城管局、市公
安局、 移动周口分公司、 联通周口分公
司、电信周口分公司、周口供电公司

分包路段单位：市中心医院、市政府
法制办、市质监局

十一、庆丰路
新发现问题：格林生活广场、马二姐

小吃店、 金八力托管等沿街商铺存在店

外经营现象； 文昌幼儿园东侧拆迁工地
无建筑围挡。

责任单位：东新区、市城管局、市住
建局

分包路段单位：市民政局、市工信委
十二、嵩山路
（一）未整改问题：市妇幼保健院门

口有多处流动摊点。
（二）新发现问题：文昌大道至建设

大道段道路两侧多处 “创建省级卫生城
市”宣传标语需进行更换。

责任单位：东新区、市城管局
分包路段单位：周口师范学院、市气

象局

十三、大庆路（大庆路桥至建设大道
段）

新发现问题： 东景国际名苑门前公
交车站牌破损； 大庆路与建设大道交叉
口西南角变电箱上有小广告， 附近绿化
带内多处苗木枯死，建筑围挡上“创建省
级卫生城市”宣传标语需进行更换。

责任单位:川汇区、市城管局
分包路段单位:市商务局、市市场发

展中心

十四、中州大道
（一）中州大道桥头至黄河路段
1.未整改问题：陈州街口、西大街口

等多处区域电线网线杂乱无章。
2.新发现问题：朝阳公司出店占道经

营； 城南办事处南侧巷口多家小吃店出
店占道经营； 天竹渔村楼体上有大型户
外广告；荷花市场小东门巷口、交通大道
口北侧 150 米路东巷口、 新华步行街口
等多处区域电线网线杂乱。

责任单位：川汇区、市城管局、移动
周口分公司、联通周口分公司、电信周口
分公司、周口供电公司

分包路段单位:市公安局、建行周口
分行、人行周口中心支行

（二）黄河路至宁洛高速口段
新发现问题： 中州大道与莲花路交

叉口西北角楼体上有大型户外广告，往
南道路部分路面破损，坑洼不平。

责任单位：市经济开发区、市城管局
分包路段单位: 市机关事务管理局、

市妇联

十五、工农路
新发现问题： 七一路至交通大道段

道路沿线多处垃圾桶清运不及时， 导致
垃圾满溢；周口仲裁委员会门前、工农路
与莲花路交叉口北 500 米路西公益广告
破损； 工农路与开元大道交叉口北 1000
米范围内路西拆迁旧址上存在大量杂

草、建筑垃圾；安欣小区北侧墙体上有小
广告； 工农路与七一路交叉口西南角万
果园超市橱窗上、 交警队小区墙体上电
线线路杂乱。

责任单位：川汇区、市经济开发区、
市城管局、移动周口分公司、联通周口分
公司、电信周口分公司、周口供电公司

分包路段单位:市人社局、工行周口
分行、国家统计局周口调查队、漯阜铁路

公司

十六、 建材路 （交通大道至七一路
段）

新发现问题： 道路沿线多处小巷口
墙体上均有大量小广告乱涂乱画； 七一
路口往南 800米附近电线网线杂乱。

责任单位： 川汇区、 移动周口分公
司、联通周口分公司、电信周口分公司、
周口供电公司

分包路段单位:市中级人民法院
十七、开元大道
（一）中州大道至八一大道段
新发现问题： 周口职业技术学院门

前一处中国福利彩票公益自行车亭管理

不到位， 需根据实际情况加强管理或拆
除；学院对面公厕未悬挂标识牌。

责任单位：市经济开发区
分包路段单位:周口职业技术学院
（二）八一大道至朝阳路段
新发现问题： 道路沿线多处绿化带

内杂草较多， 部分绿化带长期未种植绿
化植物，黄土裸露；八一大道口往东 1000
米路北一处彩钢棚破损、有悬挂物，影响
市容。

责任单位：市经济开发区、市城管局
分包路段单位:市审计局、市教育局
十八、建安路
新发现问题： 建安路与七一路交叉

口往南道路部分路面损坏； 方复合堂中
医院门前公益广告破损， 附近的公交车
站牌上无公益广告； 爱尔眼科楼体上有
大型户外广告；建新路口南侧路东“创建
省级卫生城市”“创建全国文明城市”公
益广告需进行更换。

责任单位：川汇区、市城管局、市交
通局

分包路段单位：市文广旅局、省农信
社周口办公室

十九、建新路
新发现问题： 建新路与文明路交叉

口附近有流动摊点； 建新路与八一大道
交叉口西南角、 老民政局办公楼前等区
域电线网线杂乱； 八一大道至五一路段
道路沿线多处小巷口有小广告乱贴乱画

现象。
责任单位：川汇区、市城管局、移动

周口分公司、联通周口分公司、电信周口
分公司、周口供电公司

分包路段单位：市科技局、市食药监
局

二十、育新街
（一）大庆路至文明路段
1.未整改问题：市计划生育协会西侧

公厕施工现场无建筑围挡； 道路沿线多
处小巷口墙体上小广告清理不彻底，过
街广告设置不合理；路边流动商贩较多。

2.新发现问题：工农路至大庆路段道
路沿线非机动车停放无序； 育新街与工
农路交叉口东北角电线网线杂乱。

责任单位：川汇区、市城管局、市公
安局、 移动周口分公司、 联通周口分公
司、电信周口分公司、周口供电公司

分包路段单位：市交通运输局、市畜
牧局

（二）文明路至五一路段
1.未整改或整改不到位问题：道路沿

线两侧仍存在多处出店占道经营、 店外
堆物、机动车非机动车停放无序等现象。

2.正在整改问题：督查时，相关单位
正组织人员对六一路至五一路段道路沿

线的杂乱线路、墙体小广告进行治理。
责任单位：川汇区、市城管局、移动

周口分公司、联通周口分公司、电信周口
分公司、周口供电公司

分包路段单位：农发行周口分行、周
口银监分局

二十一、建设大道
（一）大庆路至周口大道段
新发现问题： 永盛烧坊店面门前堆

积有杂物，一处旱厕未拆除。
责任单位：东新区、市城管局
分包路段单位：联通周口分公司
（二）大庆路至龙源路段
1.未整改问题：建设大道与龙源路交

叉口附近大量拆迁工地垃圾清运不及

时，且无建筑围挡；道路沿线的出店占道
经营、 流动商贩较多等问题仍未得到有
效治理。

2.新发现问题：建设大道与大庆路交
叉口东北角电线网线杂乱。

责任单位：川汇区、市城管局、移动
周口分公司、联通周口分公司、电信周口
分公司、周口供电公司

分包路段单位： 川汇区各相关责任
单位

二十二、文昌大道
（一）未整改问题：文昌大道与大庆

路交叉口东北角公厕未开放。
（二）新发现问题：超威小鱼儿电动

车经营店出店经营；八一大道口东侧 500
米范围内有多处流动摊点； 天宇文化超
市门前乱堆杂物。

责任单位：川汇区、东新区、市城管
局

分包路段单位：市体育局、电信周口
分公司、川汇区各相关责任单位

二十三、中原路
未整改问题： 周口师范学院东院墙

部分墙体破损，仍未进行修理、粉刷，且
有小广告。

责任单位：东新区、周口师范学院
分包路段单位：省越调剧团
针对上述存在的问题，各区、各相关

责任单位和各分包路段单位要密切配

合、再接再厉，认真进行整改；市“五城联
创” 指挥部综合办公室督导组将对上述
问题的整改情况持续进行跟踪问效，对
于经两次通报仍整改不到位的， 将联合
市干部作风大整顿办公室对相关单位负

责人进行约谈，对严重影响“五城联创”
工作进度的，将移交有关部门进行问责。

周口市“五城联创”指挥部综合办公
室

2018年 8月 12日

连日来，我市各施工单位
按照市委、 市政府统一部署，
在施工工地外树起高标准绿

色环保围挡，有效降低了施工
扬尘，营造了和谐靓丽的城市
环境。 图为七一路东段一处公
益宣传围挡。

记者 李一 摄

市文明办、 城管办、 爱卫办成立考评组

督查考评中心城区城市管理工作
本报讯 （记者 李一） 近日， 市文

明办、 市城管办、 市爱卫办联合组织
市民代表以及城管委职能部门负责人

组成督查考评组， 在四个区城管部门
相关负责人和媒体记者的全程陪同下，
对中心城区的城市管理工作进行督查

考评。
当天上午，联合督查考评组沿七一

路、中州大道、开元大道、交通大道、武
盛大道、 八一大道等城区主次干道，先
后对川汇区等四个区近段时间的“五城
联创”工作开展情况进行认真查看。 督

查中发现，四个区所管辖的道路两侧户
外广告治理情况良好，环境卫生清扫保
洁情况按时有序，“五城联创”“省十三
运会”等主题宣传氛围浓厚。但是，联合
督查考评组在经过五一路、 开元大道、
交通大道等路段时，同时也发现部分路
段存在临时摊点占道、墙体广告破损等
情况。

督查结束后， 参与考评人员现场
对 4 个区的城市管理工作进行打分 ，
其中市经济开发区获得综合考评第一

名。 ①9

川汇区爱卫办积极推进城区环境卫生工作
本报讯 （记者 李一 ）连日来 ，为扎

实推进百城建设提质工程和 “五城联
创”工作进程，为省十三届运动会提供
更优质的市容环境，川汇区爱卫办以更
高的热情、更大的力度、更快的节奏，狠
抓“以克论净”“厕所革命”责任落实，积
极推进中心城区环境卫生工作。

认真落实 “以克论净”。 川汇区爱
卫办按照 《市中心城区环境卫生综合
整治方案》 要求， 及时研究制订了道

路清洗方案， 定车、 定人、 定时对八
一大道、 中州大道等重点道路进行清
洗。 同时， 结合道路实际情况错开人
流高峰， 采取夜间冲洗、 白天洒水降
尘的方式， 定期逐条道路实施常态化
洗路作业。 此外， 对不适合机械化作
业的道路和区域， 合理安排环卫工人
全天普扫， 及时保洁， 确保辖区道路
达到 “五无五净” 和 “双十” 标准。

认真落实 “厕所革命”。 川汇区爱

卫办围绕 “厕所革命” 和 “五城联创”
工作， 加大公厕管理力度， 及时召开
由全体班子成员、 各中队队长、 监理
中队人员参加的专题会议， 安排部署
公厕管理工作， 制订详细的管理方案
和制度， 抽调 2 名监理人员配合各中
队逐座公厕进行摸底排查， 发现问题
立即通知到公厕管理人员， 及时进行
整改。 同时， 针对夏季气温高、 人流
量大、 异味重的问题， 及时购进除味

消毒液 200 公斤 ， 并安排消杀人员对
100 余座公厕进行消杀。

认真落实分包责任制 。 川汇区爱
卫办严格落实中队负责制， 各中队队
长、 管理员、 监理各司其职， 真抓实
干， 对个别环卫工人出勤不出力、 消
极怠工、 不按规定普扫等现象， 发现
一个开除一个， 对公厕管理人员工作
期间不在岗、 不按制度管理者， 通报
批评并按规定重罚。 ①9

川汇区城管局

整治违法户外广告 打造城市清朗空间
本报讯 （记者 李一） 为深入推进

“五城联创”， 迎接省运会在周隆重召
开。 连日来， 川汇区城管局持续开展
违法广告牌匾集中整治活动， 通过大
力宣传和依法整治， 对中心城区各类
违法户外广告牌匾进行规范和拆除 ，
打造城市清朗空间。

据了解， 此次户外广告整治以压
减存量、 规范提升为目标， 按照 《周
口市城市市容和环境卫生管理条例 》
相关条款规定， 川汇区城管局首先对
中心城区主次干道的灯杆广告、 大型
立柱广告、 墙体喷绘广告、 楼顶商业
广告等各类户外广告牌进行登记造册，
按照 《条例》 对应条款规定排查出各
路段现存的违法户外广告。 拆除工作
开始前， 川汇区城管局首先做好违法
广告业主的思想工作， 通过对 《周口

市城市市容和环境卫生管理条例》 的
大力宣传 ， 增强市民商户文明意识 ，
争取违法广告业主的支持配合， 确保
拆除工作顺利推进。

截至目前， 川汇区城管局共计拆
除灯杆广告 385 块 ， 大型落地广告 、
楼体广告共计 134 块。 中心城区所有
灯杆广告和大型户外广告现全部拆除

完毕， 中、 小型户外广告正在进一步
拆除中。

“大街小巷的户外广告牌匾， 是展
示城市形象的有形载体， 代表城市的
形象和品质。 川汇区城管局在保证严
格执法的同时， 多走访、 多宣传， 鼓
励自拆， 希望广大商户和市民群众理
解、 支持和配合， 共同营造清朗、 规
范、 整洁有序的城市环境。” 川汇区城
管局工作人员表示。 ①9

充分发挥党的基层组织作用，，不容黑恶势力横行霸道